Nº 54, quinta-feira, 21 de março de 2019 PÁGINA 21Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019032100021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 029/2018 G - SES/DF. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa SANOFI
MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ nº 10.588.595/0010-92. Objeto: Medicamento. 2.1. O presente
Termo Aditivo tem por objeto a alteração da empresa contratada e a redução do valor dos itens. Vigência: a
contar da sua assinatura. Processo: 00060-00100645/2017-84. Data de Assinatura: 19/03/2019. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DA COSTA - Pela contratada: PIUS STEPHAN HORNSTEIN. Testemunhas:
PAULA BORGES RIBEIRO e MÁRIO BAGGIO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF nº.
169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das
penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da Ata de
Registro de Preços nº 039/2019, 435/2018 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação,
comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater - Asa Norte
- Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200
ATA nº 435/2018 - PROCESSO SEI Nº 00060-00354682/2018-91 - ASLI COMERCIAL EIRELI.
ATA nº 039/2019 - PROCESSO SEI Nº 00060-00499424/2018-33 - CERTA MEDICAMENTO S
COMERCIAL LTDA; CHEMICALTECH IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS, FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA; CM HOSPITALAR S.A;
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA; GAMACORP HOSPITALAR - COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA; MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES;
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S A; UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI; VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

JOSÉ ANDRADE JÚNIOR
Subsecretário Substituto

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 68/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento ALFAINTERFERONA 2A INJETAVEL 3.000.000 UI e outros,
em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI 00060-00508903/2018-58.
Total de 19 itens (ampla concorrência, cotas e exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$
2.559.082,8318. Cadastro das Propostas: a partir de 21/03/2019. Abertura das Propostas: 02/04/2019, às 09
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus,
no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte -
Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, B r a s í l i a / D F.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 20/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) - LENTE INTRAOCULAR, não contemplados na Tabela SUS DE OPME do
Ministério da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00202066/2018-56. Total de 39 itens
(Exclusivo para ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.144.565,00. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de
21/03/2019. Abertura das Propostas: 02/04/2019 às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço:
SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central
de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 28/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares: Sistema de Fluoroscopia Controlado
Remotamente (Telecomandado) em sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde - DF, conforme descritivo e quantitativo do Anexo I do edital. Processo SEI nº:
00060.00241154/2017-92. Total de 01 item (ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 5.700.000,00. Edital
e Cadastro das Propostas: a partir de 21/03/2019. Abertura das Propostas: 04/04/2019 às 09 horas, horário de
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com
ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1°
andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 61/2019 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica
a suspensão da licitação supracitada, que tem como objeto a aquisição de material: CANETA PILOT HI-
TECPOINT V5 EXTRA FINE e PAPEL MILIMETRADO TAMANHO A-4 (216/280 mm) PARA
ELETROCARDIOGRAFO EP3 MARCA DIXTAL, para conclusão de alterações do Termo de
Referência.

MERITA SIMIONI BORGES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 25/2019 (*)

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 25/2019, sagraram-se vencedoras as (empresas, itens, valores):
COMERCIAL VALFARMA LTDA - CNPJ: 02.600.770/0001-09, 16 (R$ 0,2400); NDS DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 11.034.934/0001-60, 3 (R$ 3,9600); MERCANTIL B A R R E TO
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 15.031.173/0001-44, 01 (R$ 0,4454), 02 (R$
0,4454), 07 (R$ 1,6800), 08 (R$ 7,8490), 09 (R$ 7,8490), 18 (R$ 8,8899), 19 (R$ 8,8899), 23 (R$ 8,8889),
24 (R$ 8,8889); UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-CNPJ: 23.864.942/0001-13,
05 (R$ 128,5800), 06 (R$ 128,5800); HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES SA-CNPJ: 26.921.908/0002-02, 10 (R$ 10,4918); UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL SA: 12 (R$ 0,8100). Os itens 14, 15 e 17 restaram fracassados e o itens 20, 21 e 22 foram
desertos e o itens 04,11 e 13 foram cancelados no sistema, porém os quantitativos foram adquiridos em
atendimento ao item 3.5.6 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 3.636.924,7156.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 38, de
22/02/2019, pág. 38.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2019
PROCESSO: 00113-000942/2014 CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: STRATA
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 38.743.357/0001 OBJETO: Fica prorrogado o prazo de paralisação da
execução dos serviços e por consequência a vigência do contrato, por mais 45 (quarenta e cinco) dias,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/1993 de 21/06/1993, VIGÊNCIA: 20/03/2019 a 04/05/2019,
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2019. ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng. FAUZI NACFUR
JUNIOR; Pela Contratada: PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03 /2019
PROCESSO: 00113.00025744/2018-14 - OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços
para futuro fornecimento e instalação de defensa metálica, visando atender as necessidades do
Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER/DF. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 082/2018. -DATA DA ASSINATURA: 01/03/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
partir da data de publicação no DODF, não podendo ser prorrogada. FUNDAMENTO LEGAL: artigo
15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e o Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA DETENDORA DO
REGISTRO: ARMCO STACO S/A INDÚSTRIA METALÚRGICA. CNPJ nº: 72.343.882/0001-07.
ENDEREÇO: Estrada João Paulo, 740 - Honório Gurgel - Rio de Janeiro. VALOR REGISTRADO
POR LOTE:

. Lote Quant. Unid. Especificação Preço
Unitário
(R$)

Preço
Total (R$)

. 01 6.000 M Defensa Metálica: Fornecimento e instalação
de defensa metálica: lâminas, postes semi-
maleáveis, espaçadores, calços, plaquetas,
parafusos, porcas e arruelas, metal semi-
maleável simples, dupla onda, cada peça com
4 m.

177,00 1.062.000,00

. VALOR TOTAL (R$) 1.062.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04 /2019

PROCESSO: 00113.00025744/2018-14 - OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços

para futuro fornecimento e instalação de defensa metálica, visando atender as necessidades do

Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER/DF. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 082/2018. -DATA DA ASSINATURA: 07/03/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a

partir da data de publicação no DODF, não podendo ser prorrogada. FUNDAMENTO LEGAL: artigo

15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e o Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA DETENDORA DO

REGISTRO: CARTAXO & VASCONCELOS CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO LTDA. CNPJ nº:

23.440.487/0001-29. ENDEREÇO: QS 07 Rua 800 - Lote 11 - Loja 04 - Águas Claras - Brasília -

DF. VALOR REGISTRADO POR LOTE:

. Lote Quant. Unid. Especificação Preço
Unitário
(R$)

Preço
Total (R$)

. 02 2.000 M Defensa Metálica: Fornecimento e instalação de
defensa metálica: lâminas, postes semi-
maleáveis, espaçadores, calços, plaquetas,
parafusos, porcas e arruelas, metal semi-
maleável simples, dupla onda, cada peça com 4
m.

186,50 373.000,00

. VALOR TOTAL (R$) 373.000,00

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 00113-00000080/2018-72. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de empenho
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Objeto do Processo: cobrir despesa de consumo de energia
no mês março/2019. O Diretor Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado,
nos termos do Artigo 24, Inciso XXII, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do
Artigo 26 do mesmo diploma legal a dispensa de licitação; determina de acordo com o Artigo 106,
Inciso XXIV do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão
de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.
Brasília/DF, 19 de março de 2019. Fauzi Nacfur Júnior-Diretor Geral.

queila.rocha
Destacar